posteritas aliquando demerabitur. In STROZIS patre & filio multa elegantia doctrinaeque & religio est, verum panitur illi vbi vbi sunt, ceteri sibi suosque tempore multos, idcirco fortasse in corrupti iudicii posteritas agnoscat, de Fausto Forliviensi summi ingenii & parvi doctrinae vate supra reuli. Iam RICHARDVS BARTHOLINVS Cuius nuper plura / ingenii doctrinae & eleganti Ausriados libri editi sunt quo insignis poeticae muneris carnis aut quid tandem obstitit, quo minus inter Epicos Poetas numeretur? Tota mihi in eo omnia videntur, ipsaque condigna posteritate. Quae nisi epistolo quodam meo, ad Rurondis. Cardinale Gurensem scripto, & vna cum ope suo edito, quid sentiam explicatissem, longa mihi serie verborum hoc in loco Bartholini ingenium extollendum fuisset, modo vitam moreque tanti hominis quae poema reponere mallem nihil integrum sinceriusque eo est, nihil humanius, ut olim horumque virtutem vere dixeris propterea nulli profusus futurus in eo lingua aucupium nulla obstrano, animisq; modestia tanta ut etiam inferiores se nihil aspneretur paratus optimo cuique & sincerissimo adesse modo non offendat, non laedat nec dixerim facile quidem genus hominum insulam & obsequiosam, formosiorque magis quam doctrinae fulgore superbum, habeat odio. Per haec omnia similitus his quos vult et amo, ac propterea cum anno Sal. M. D. XV. in triumphum regum ad Camp. MAXIMILIANVM educto, Viennae ageret, multa mihi familiaritate, ac prope quotidiana consuetudine iunctus, cum quo vnum reliquum mihi quicquid id erit, gut / sicuti abque in ocio detrahendum foret, quod mihi dum hic principes amat, ac adeo perinde a principibus amari, nulla sane molestia mea surripitur. Tantas enim & tam locuples cum graecae tum latinae litterarum vates perpetuo terrestrium humanum obsequio dignus est. SVNT hodie multi qui olim nominibus nec de Latino loqueri quod suos semper rei latine patronos habebat, sed Gallos, sed Germanos, inter quos passim cum aureo quodam saeculo affulgente, insignes animi emicant. Ac nisi fallor, per Pterium Graechum: Viricum Hunerum, equites, tum & Eoborum Hefsi / elegi vigeant. In Caspare vero meo Vrino Silesio / epigrammata noscitur quid insere lucis habitura sunt, ut illos sperem non Germanos esse suis sed doctissimis quibusque vbi vbi illi gentium degit, placituros.

QVAM ANPLA POETICES PROFESSIO

sit: & inibi in detractores non nulla.

TITVLVS XXX.

IC mihi rursus tota depromenda, rursusque cum aduersario adparandum certamen est / emui ille inquam, qui

Poeticam vt tenuem & sola verborum ostentatione gratam, nec villo
fluitantem doctrinam admittendo insitem calumnias. Mallet deum
velot quieto in portu navigare, nec aliquis in parte operis mei mo-
lestus esse his / quos adeo pertinet & temerarij de poetica iudicij
est. Quin valere sinerem / ni tibi honestissimo studio aduersariorum.
Verum quia pacata vt ita dicam preceptos traditione nihil illi mo-
uentur, quibus nihil horum audire aut admittere decretum est / certa-
tim pro cuiusq; litterarum studiosi officio ostendendum erit / vt hoc horum
genus, si donare ciuitate Poeticam non vult, per munera salu-
tem & socias ciuitates locum habere sinat : donec procedent freu-
lorum, quae cepit, felicitate, conciones fiant, qui citinum hostes sunt.
Video equidem eam sere sortem posterioribus apud nos studijs esse /
que forsissimis quondam gentibus fuit, quum nouas sedes cupidi
patriam vixote erigentis sobolis multitudinem non sustinentem deserue-
runt, hinc liquidem eam virtute sua & humanitate per se conspicit,
vbi sibi his maximis ornamento facere apud externos non potuissent
armis fecerunt, donec cogniti in indigenarum confortium recepti fuerunt
sic in Gallia Narbonensi greci Massalienses, infestis primis Bar-
baris mox singulari humanitate & mansuetudine perspecta, patri-
cos habuerunt. Sic Aeneas in Latium primis armisq; vi mox accepta
indigenis virtute / augustissimi imperij primordia concessa in sede con-
diderunt. Litterarum studij ipsaq; eam primis Poetica non ita pridem
Germani ingressa, tot primis amulos habuit, quot homines de his
aut intelligo, qui latina lingua (si modo latina quae tunc fuit dici me-
reor) preceps, alijs in artibus exercebatur. Mox sedes postura nar-
matum poetica est, Ex quo tempore nihil ad principes confugisset qd
hoc um infuisset animis, non expulsa sed quod miserius erat intra
ipsas hostium manus nihil comerita, omnia discreta q; fuisse. Modo /
q; principum stipendijs alitur, sensim plures sortita patronos melius
habet, ac propediem vt spero ciuitate donabitur, nam prope vniuer-
sq; ius natus in se oculos defecit / & virilis gratis partem habet boni,
nec dubito, quin (si modo e iuuentibus sunt) senatum habitura sit
qui summis eam magistratibus & amplissimis reip. Germaniae hoc
gocis semper adhibeat. Huius quasi a profectio q; conditione (si dicta
placet) profectio amplius in metiri a seueri / angustiam & abiectionem
ex hoc conuenit q; pauperes sint prope oes poesy, huius modum officij
lem & Oedippo interpretare dignum. Est ne adeo despecta vobis pou-
peras, vt qui pauperes sunt, hi itacim ignari esse eduntur : quasi
vero oem ingenuam professionem, oes illustres artes inseparabiliter conue-
tato diuitijs consequantur. Quorsum illud igitur vobis q; manibus
ad aras porrectis, adeo religioso sacramento paupertatem vovatis,

vt quicquid vos habere proprium sit nequaquam tanto in eodem modo adeo
 animos obligatis vestros, si esse vultis & videri, vt plerisque estis, do-
 ctissimi: Non facti esse hominis non factus iure Cretes / malle pau-
 pertate & infamia obsecrari esse, qui diuitis & doctrina illustres.
 At vero aliter multo est quod vos asseritis, nam quicquid bonas artes, &
 insignia doctrinae studia a fortuna eius qui proficit, magis quam aut
 a maiestate quae ars ambit nobilitate, aut ab eo quod in tradendo doceri
 docet retinet modo, laudare amplectique solet / is meo iudicio vel ipsa
 (quod atum) Mileide iustior est. Quin nulli ingeniosorum hominum
 genus ad has literas illa que studia que sui nobilitate & acumine toru-
 liti homines dari exposulati, minus idoneum esse puto illo, quod ana-
 ritia obsecrati diuinae admiratione raptur, nec quod facti est eg-
 gressi: tunc abest vt fortunae adminiculo doctrinae nobilitate niti cre-
 dam. Tunc habeo sententiae meae prope omnem veritatem, testes omnes phi-
 losophos, qui fortunae bonae si non in veritatem a beneficiis exstima-
 runt, quae dmodum Peripatetici, si sine virtute vix talium vultu effici-
 ent, nulla esse facis aperte indicant. At vulgus aliud sentire hodie
 videmus, in cuius animis nil magis fortunae apparatu respiciet, itaque
 qui opibus praestant suam tandem dignitatem auctoritatemque fortunam. Ita
 quidem credit, atque vnam non ita vere, nam huius gratia est ab Qui-
 dio dicitur esse falso. primo in precio precium nunc est, dat certum hono-
 res. Certum autem pauper vltim facit. Nec minus in eandem sen-
 tentiam multa satyra. 7 Iuuenalis scripta, & ad Flaccum Martialis indi-
 cat de pauperibus poetae praefertur, quae contemptum vtrique dolet.
 Verum cui hoc iudicium magis quam imperitiae multitudini tribuimus: in
 eius errore qui pendet / in magnis viris habedus non est vt Cicero
 ait primo lib. de offi. Demus autem vt hoc multis persuasum sit, quod
 paulo ante coetera poeticam de paupertate atulit, nobis tamen idem sen-
 tire haud quaquam licere, non tam ob vultum opitantis, quam religioem
 quam profitemini, paulo amplius exquirat, ne cui vestrum ad vulga-
 rium hominum vultum refugium esse queat, vobis autem dico qui vos
 nuncupatis, & iustis per consecrationem caracteribus, a reprobis propheta-
 nandis tractatione / ad vnicam Christi doctrinam maxime adhortati
 estis. Equidem si adeo in eodem modo est doctrinae & sapientiae paupertas,
 scire vellem quomodo illud euangelij Mathaei decimonon accipiendum
 esset, quod ad adolentem regni dei percipiendum, saluator noster dixit.
 Si vis perfectus esse, vade vende quae habes & da pauperibus & ha-
 bebis thesaurum in caelo, & veni sequere me. Cuius sensus, vt mihi
 videtur, agtus est, diuitias abiectas & amplectendi paupertatem
 vt quis in caelo thesaurum habeat, nec paupertatis spiritus tamen / sed
 verum quocumque, cui dicat vende quae habes & da pauperibus, propter